
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск 

с подведомственной территорией 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19.07.2021                                                 № 756  
 

М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

города Мончегорска за первое полугодие 2021 года 

 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мончегорска и Положением о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город 

Мончегорск с подведомственной территорией, утверждённым решением Совета 

депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета города 

Мончегорска за первое полугодие 2021 года по основным параметрам бюджета: 

 доходы – 1 758 558 874 руб. 91 коп.; 

 расходы – 1 384 747 589 руб. 55 коп.; 

 профицит – 373 811 285 руб. 36 коп. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава администрации города                                                       В.И. Садчиков 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

города Мончегорска 

от   19.07.2021   №  756                      
 

 

Отчёт об исполнении бюджета города Мончегорска  

по доходам за первое полугодие 2021 года 

                                                  руб. коп. 

Наименование показателя План  Исполнено % исполнения 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  ВСЕГО: 718 555 077,00 355 946 073,62 49,5 

в том числе:       

Налог на доходы физических лиц 604 453 366,00 305 465 352,22 50,5 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 13 540 239,90 6 248 076,60 46,1 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 32 000 000,00 20 269 104,47 63,3 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 4 200 000,00 3 546 683,40 84,4 

Единый сельскохозяйственный налог 767 074,00 652 043,81 85,0 

 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 2 000 000,00 1 278 193,40 63,9 

Налоги на имущество, в том числе: 54 231 797,10 14 149 637,36 26,1 

 - налог на имущество физических лиц 17 100 000,00 2 052 581,23 12,0 

 - земельный налог 37 131 797,10 12 097 056,13 32,6 

Государственная пошлина 7 362 600,00 4 336 982,36 58,9 

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  ВСЕГО: 677 814 609,70 517 060 279,29 76,3 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 215 314 330,00 107 503 789,04 49,9 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1 050 990,00 493 551,46 47,0 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 151 514,00 102 276,52 67,5 

Доходы от сдачи в аренду  имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 18 254 829,00 7 696 385,67 42,2 

 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 9 585,00 9 585,00 100,0 



 2 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 7 250 000,00 4 422 725,24 61,0 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 416 889 478,00 376 077 111,03 90,2 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 336 366,00 185 544,00 55,2 

 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества  3 569 372,00 1 684 146,48 47,2 

 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 4 672 000,00 8 714 640,14 186,5 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 766 603,00 766 603,00 100,0 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 3 101 114,00 3 313 293,14 106,8 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 500 000,00 98 822,46 19,8 

 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 320 000,00 3 366 764,71 101,4 

Прочие неналоговые доходы 2 628 428,70 2 625 041,40 99,9 

Итого налоговых и неналоговых доходов: 1 396 369 686,70 873 006 352,91 62,5 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 1 825 934 057,00 875 756 068,08 48,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы РФ 231 602 199,00 138 961 319,40 60,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  РФ 501 311 551,29 122 076 326,35 24,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы  РФ 945 043 329,85 588 393 351,34 62,3 

Иные межбюджетные трансферты 147 976 976,86 26 325 070,99 17,8 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 15 304 191,08 15 304 191,08 100,0 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет   5 774,59 - 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет   -5 513 511,75 - 

Итого безвозмездные поступления: 1 841 238 248,08 885 552 522,00 48,1 

ИТОГО  ДОХОДОВ: 3 237 607 934,78 1 758 558 874,91 54,3 

 

 



 3 

Отчёт об исполнение бюджета города Мончегорска 

по расходам за первое полугодие 2021 года 

 
руб. коп. 

Наименование разделов План  Исполнено 
% 

исполнения 

Общегосударственные вопросы 241 034 142,92 104 093 247,45 43,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
33 158 575,76 15 035 348,10 45,3 

Национальная экономика 90 801 415,95 7 548 331,92 8,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 655 059 875,37 116 441 844,82 17,8 

Охрана окружающей среды 10 856 877,77 446 827,86 4,1 

Образование 1 704 329 972,27 958 548 238,08 56,2 

Культура, кинематография 143 433 278,60 64 805 747,36 45,2 

Социальная политика 91 739 023,22 40 175 702,33 43,8 

Физическая культура и спорт  231 607 512,18 69 567 395,10 30,0 

Средства массовой информации 14 000 000,00 7 830 000,00 55,9 

Обслуживание муниципального долга 1 399 690,12 254 906,53 18,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 217 420 364,16 1 384 747 589,55 43,0 

в том числе:       

заработная плата 1 400 349 267,60 720 260 495,24 51,4 

начисления на выплаты по оплате труда 425 757 760,67 187 075 518,48 43,9 

Результат исполнения бюджета 

(- дефицит) / (+ профицит)  
20 187 570,62 373 811 285,36 Х 

 

 

Информация о численности муниципальных служащих, работников  

муниципальных учреждений за первое полугодие 2021 года 

   

(чел.) 

Наименование Среднесписочная численность  

Работники муниципальных  учреждений 2 240,4 

Муниципальные служащие  73,3 

 

 

__________________ 

 

 


